
UCHWAŁA NR LII/337/2022 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy wymiaru podatku rolnego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M. P. z 19 października 2022 r.  
poz. 995) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje : 

§ 1.  

1. Obniża się w Gminie Smołdzino średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów  poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 z kwoty 74,05 zł  za 1 dt do   kwoty 67,51 zł za 1 dt. 

2. Cena skupu żyta, określona w § 1 ust. 1 uchwały, służy do obliczania podatku rolnego na 2023 rok. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 3.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  uchwała Nr II/5/2018 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy wymiaru podatku rolnego na 
2019 rok. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U.                   
z 2020r. poz. 333), Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia cen skupu określonych na  podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym „Monitor 
Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

 W 2021 roku stawka podatku rolnego wynosiła 61,48 zł za 1 dt. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Fleszer 
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